MOÇÃO nº ______/2025

Moção de Congratulações e Louvor ao Senhor João dos
Santos  Junior  pelos  seus  92  anos  de  vida  e  pelos
relevantes  serviços  prestados  à  Prefeitura  de
Uruguaiana durante muitos anos.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite,  vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo
1º,  do  artigo  157 do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, requerer que seja enviada a seguinte  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR ao
senhor João dos Santos Junior, com o seguinte teor:

Moção de Congratulações e Louvor ao Senhor João dos Santos Junior pelos seus
92  anos  de  vida  e  pelos  relevantes  serviços  prestados  à  Prefeitura  de  Uruguaiana  durante
muitos anos.

JUSTIFICATIVA

Com grande honra, esta Moção de Congratulações e Louvor ao senhor João dos
Santos Junior, que completará 92 anos de vida no dia 24 de junho de 2025.

Homem de trajetória exemplar, João dos Santos Junior dedicou anos de sua vida
ao serviço público, atuando com compromisso, responsabilidade e respeito junto à Prefeitura
Municipal  de Uruguaiana.  Seu trabalho e  sua conduta deixaram marcas  positivas  por  onde
passou, sendo referência de honestidade e dedicação à causa pública.

Com o intuito  de prestar  justa  homenagem a esse cidadão que representa a
história viva do nosso município, valorizando sua contribuição ao longo dos anos e desejando
saúde, paz e reconhecimento, esta moção se faz necessária. E que o exemplo do senhor João
inspire as futuras gerações do serviço público.

Uruguaiana, 14 de maio de 2025.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

Destinatário:_______________________________

Endereço:_________________________________

		2025-05-14T08:38:28-0300